
Landesregierung des Landes Wien
Landeshauptmann:

Bruno Marek

Landeshauptmann -Stellvertreter:
Felix Slavik und Gertrude Sandner

Die übrigen Mitglieder:
Bock Hans
Glück , Dr . Otto
Heller Kurt
Hintschig , Dkfm . Alfred,

Komm .-Rat
Hofmann , Ing . Fritz
Jacobi Maria

Krasser , Dr . Hannes
Nekula Franz
Pfoch Hubert
Prutscher , Dkfm . DDr . Pius Michael
Schaumayer , Dkfm.

Dr . Maria
Suttner Reinhold

Der Landesamtsdirektor:
Dr . Rudolf Ertl

Stadtsenat der Stadt Wien

Vorsitzender : Bürgermeister Bruno Marek

Vorsitzender -Stellvertreter:
Vizebürgermeister

Die Stadträte:
Bock Hans
Glück , Dr . Otto
Heller Kurt
Hintschig , Dkfm . Alfred,

Komm .-Rat
Hofmann , Ing . Fritz
Jacobi Maria
Krasser , Dr . Hannes
Nekula Franz

Pfoch Hubert
Prutscher , Dkfm . DDr . Pius Michael
Sandner Gertrude , Vize¬

bürgermeister
Schaumayer , Dkfm.

Dr . Maria
Slavik Felix , Vizebürger¬

meister
Suttner Reinhold

Vom Wiener Landtag in den Bundesrat entsendete Mitglieder
Porges Alfred (SPÖ)
Hanzlik Hella (SPÖ)
Eckert , Dr . Fritz , Komm.

Rat (ÖVP)
Schweda Otto (SPÖ)
Bednar Franz (SPÖ)
Harramach , Ing . Rudolf

(ÖVP)

Böck Hans (SPÖ)
Seidl Josef (SPÖ)
Neuner , Dkfm . DDr . Kurt

(ÖVP)
Skotton , Dr . Franz (SPÖ)
Seda , Dr . Erika (SPÖ)
Hiltl , Prof . Eleonora

(ÖVP)

Gemeinderatsausschüsse
Verwaltungsgruppe I

Amtsführender Stadtrat : Hans Bock (SPÖ)

Bock Hans (SPÖ)
Czettel Adolf (SPÖ)
Fiala Hermine (SPÖ)
Gratzl Otto , Vors . (SPÖ)
Hahn Fritz (ÖVP)
Hirsch Otto (SPÖ)
Hubinek , Dr . Marga (ÖVP ) (ÖVP)
Lausecker Karl (SPÖ)

Lehner Walter (ÖVP)
Peska Franz (SPÖ)
Pöder Rudolf (SPÖ)
Wiesinger Leopold (SPÖ)
Zemann , Dr . Kurt (SPÖ)
Zörner , Prof . Rudolf

Verwaltungsgruppe II
Amtsführender Stadtrat : Felix Slavik,

Vizebürgermeister (SPÖ)
Busta Adalbert (SPÖ ) Mühlhauser Karl (ÖVP)
Glatzl , Dr . Matthias (ÖVP ) Nittel Heinz (SPÖ)
Gratzl Otto (SPÖ)
Haag Karl (ÖVP)
Hlawka Maria (SPÖ)
Hofstetter , Ing . Walter

(SPÖ)
Mayr Hans (SPÖ)

Paulas Johann (SPÖ)
Pluskai , Dipl .-Vw . Karoline

(SPÖ)
Schreiner Franz , Vors . (SPÖ)
Slavik Felix (SPÖ)
Walzer Franz (ÖVP)
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Verwaltungsgruppe III
Amtsführender Stadtrat : Gertrude Sandner , Vizebürger¬

meister (SPÖ)

Ascherl Franz (SPÖ)
Bittner , Prof . Markus

(ÖVP)
Fischer Julius (SPÖ)
Fröhlich Josef (ÖVP)
Gawlik Franz (SPÖ)
Mayr Herbert (SPÖ)
Pluskai ,Dipl .-Vw .Karoline

(SPÖ)

Rosenberger Franz (SPÖ)
Sackmauer Ludwig (SPÖ)
Sandner Gertrude (SPÖ)
Stemmer , Dr . Wilhelm,

Vors . (SPÖ)
Strunz , Dipl .-Ing . DDr.

Wolfgang (ÖVP)
Wiesinger Leopold (SPÖ)
Zörner , Prof . Rudolf (ÖVP)

Verwaltungsgruppe IV
Amtsführender Stadtrat : Maria Jacobi (SPÖ)

Gawlik Franz (SPÖ ) Mayr Hans (SPÖ)
Graf , DDr . Viktor Leo Mayr Herbert , Vors . (SPÖ)

(ÖVP ) Rosenberger Franz (SPÖ)
Härtel Gertrude (ÖVP ) Schlinger Leopoldine (SPÖ)
Hubinek , Dr . Marga (ÖVP )Srp Josef (SPÖ)
Jacobi Maria (SPÖ ) Szöllösi Maria (SPÖ)
Konir Anton (SPÖ ) Tischler Margarete (SPÖ)
Macher , Dr . Walter (ÖVP)

Verwaltungsgruppe V
Amtsführender Stadtrat : Dr . Otto Glück (ÖVP)

Dinhof Herbert (SPÖ ) Nimmerrichter Johann
Edlinger Rudolf (SPÖ ) (SPÖ)
Gisel , Dr . Alfred , Vors . Pöder Rudolf (SPÖ)

(SPÖ ) Rosenberger Franz (SPÖ)
Goller , Dr . Günther (ÖVP ) Schindler Elisabeth ' (SPÖ)
Härtel Gertrude (ÖVP ) Seidl Friederike (SPÖ)
Lehner Walter (ÖVP ) Tischler Margarete (SPÖ)
Leinkauf Hans (ÖVP ) Zeman , Dr . Kurt (SPÖ)

Verwaltungsgruppe VI
Amtsführender Stadtrat : Ing . Fritz Hofmann (SPÖ)

Bittner , Prof . Markus Hofmann , Ing . Fritz (SPÖ)
(ÖVP ) Hofstetter , Ing . Walter

Blaschka , Dipl .-Ing . Walter (SPÖ)
(ÖVP)

Czettel Adolf (SPÖ)
Dinhof Herbert (SPÖ)
Edlinger Rudolf (SPÖ)
Fiala Hermine (SPÖ)
Gisel , Dr . Alfred (SPÖ)

Macher , Dr . Walter (ÖVP)
Mayr Hans , Vors . (SPÖ)
Nedwed , Ing . Ernst (SPÖ)
Schemer Stefan (SPÖ)
Strobl , Dipl .-Ing . Dr . Ro¬

bert (ÖVP)

Verwaltungsgruppe VIII

Amtsführender Stadtrat : Kurt Heller (SPÖ)

Bednar Rudolf , Vors.
(SPÖ)

Deutsch Josef (SPÖ)
Glaser Herbert (SPÖ)
Gratzl Otto (SPÖ)
Hala Josef (SPÖ)
Heller Kurt (SPÖ)
Hoffmann Josef (ÖVP)

Matza Heinrich (ÖVP)
Nedwed , Ing . Ernst (SPÖ)
Neusser Wilhelm (ÖVP)
Nittel Heinz (SPÖ)
Schindler Elisabeth (SPÖ)
Stockinger Richard (SPÖ)
Strunz , Dipl .- Ing . DDr.

Wolfgang (ÖVP)

Verwaltungsgruppc IX
Amtsführender Stadtrat : Dkfm . Dr . Maria Schaumayer

(ÖVP)

Edlinger Rudolf (SPÖ ) Nedwed , Ing . Ernst (SPÖ)
Fischer Julius (SPÖ ) Neusser Wilhelm (ÖVP)
Fohler Franziska (SPÖ ) Outolny Ernst (SPÖ)
Glaser Herbert (SPÖ ) Peska Franz (SPÖ)
Glatzl , Dr . Matthias (ÖVP ) Strobl , Dipl .-Ing . Dr . Ro-
Hasenkopf Alfred (SPÖ ) bert (ÖVP)
Hoffmann Josef (ÖVP ) Windisch Josef , Vors . (SPÖ)
Michalica Josef (SPÖ)

Verwaltungsgruppe X
Amtsführender Stadtrat : Dkfm .Alfred Hintschig (SPÖ)

Blaschka ,Dipl .-Ing .Walter
(ÖVP)

Deutsch Josef (SPÖ)
Drimmel , Dr . Heinrich

(ÖVP)
Habl .Dr . Ferdinand (ÖVP)
Hintschig , Dkfm . Alfred

(SPÖ)
Hirschler Maria (SPÖ)

Jedletzberger Josef (ÖVP)
Nimmerrichter Johann,

Vors . (SPÖ)
Nittel Heinz (SPÖ)
Outolny Ernst (SPÖ)
Sagmeister Michael (SPÖ)
Seidl Friederike (SPÖ)
Srp Josef (SPÖ)
Tischler Margarete (SPÖ)

Verwaltungsgruppe XI
Amtsführender Stadtrat : Reinhold Suttner (SPÖ)

Deistler Anton (SPÖ)
Dinhof Herbert (SPÖ)
Ebert , Dkfm . Dr . Erich

(ÖVP)
Fischer Julius (SPÖ)
Hala Josef (SPÖ)
Konir Anton (SPÖ)
Kowarsch Heinrich (ÖVP)

Lehner Walter (ÖVP)
Leinkauf Hans (ÖVP)
Sackmauer Ludwig (SPÖ)
Schemer Stefan (SPÖ)
Suttner Reinhold (SPÖ)
Szöllösi Maria , Vors . (SPÖ)
Windisch Josef (SPÖ)

Verwaltungsgruppe VII
Amtsführender Stadtrat : Hubert Pf och (SPÖ)

Bauer , Dr . Franz (ÖVP)
Deistler Anton (SPÖ)
Ebert , Dkfm . Dr . Erich

(ÖVP)
Glaser Herbert (SPÖ)
Hofstetter , Ing . Walter,

Vors . (SPÖ)
Outolny Ernst (SPÖ)
Paulas Johann (SPÖ)

Pelzelmayer Otto (ÖVP)
Pfoch Hubert (SPÖ)
Pluskai ,Dipl .-Vw . Karoline

(SPÖ)
Sagmeister Michael (SPÖ)
Schemer Stefan (SPÖ)
Schreiner Franz (SPÖ)
Strobl , Dipl .-Ing . Dr . Ro¬

bert (ÖVP)

Verwaltungsgruppe XII
Amtsführender Stadtrat:

Dkfm . DDr . Pius Michael Prutscher (ÖVP)

Ascherl Franz (SPÖ)
Brosch Hans (SPÖ)
Ebert , Dkfm . Dr . Erich

(ÖVP)
Fohler Franziska (SPÖ)
Hala Josef (SPÖ)
Hirsch Otto (SPÖ)
Hlawka Maria , Vors . (SPÖ)

Jedletzberger Josef (ÖVP)
Michalica Josef (SPÖ)
Paulas Johann (SPÖ)
Pelzelmayer Otto (ÖVP)
Schlinger Leopoldine (SPÖ)
Seeböck Walter (SPÖ ) ; ^
Walzer Franz (ÖVP)
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Verwaltungsgruppe XIII

Amtsführender Stadtrat : Dr . Hannes Krasser (ÖVP)

Bednar Rudolf (SPD)
Brosen Hans (SPÖ)
Busta Adalbert , Vors.

(SPÖ)
Fröhlich Josef (ÖVP)

Hasenkopf Alfred (SPÖ)
Lausecker Karl (SPÖ)
Macher , Dr . Walter (ÖVP)
Michalica Josef (SPÖ)
Seeböck Walter (SPÖ)

Goller , Dr . Günther (ÖVP ) Srp Josef (SPÖ)
Graf , DDr . Viktor Leo Wiesinger Leopold (SPÖ)

(ÖVP ) Zeman , Dr . Kurt (SPÖ)

Verwaltungsgruppe XIV

Amtsführender Stadtrat : Franz Nekula (SPÖ)

Bednar Rudolf (SPÖ)
Busta Adalbert (SPÖ)
Deutsch Josef , Vors . (SPÖ)
Haag Karl (ÖVP)
Hahn Fritz (ÖVP)
Hirsch Otto (SPÖ)
Hirschler Maria (SPÖ)

Kowarsch Heinrich (ÖVP)
Matza Heinrich (ÖVP)
Nekula Franz (SPÖ)
Pöder Rudolf (SPÖ)
Schreiner Franz (SPÖ)
Seeböck Walter (SPÖ)
Stockinger Richard (SPÖ)

Immunitätskollegium
Ascherl Franz , Vors . (SPÖ ) Mayr Hans (SPÖ)
Gisel , Dr . Alfred (SPÖ ) Mayr Herbert (SPÖ)
Glatzl , Dr . Matthias (ÖVP ) Pelzelmayer Otto (ÖVP)
Habl , Dr .Ferdinand (ÖVP ) Windisch Josef (SPÖ)
Hlawka Maria (SPÖ)

Unvereinbarkeitsausschuß
Bednar Rudolf , Vors . Macher , Dr . Walter (ÖVP)

(SPÖ ) Paulas Johann (SPÖ)
Busta Adalbert (SPÖ ) Schaumayer , Dkfm . Dr.
Habl , Dr . Ferdinand (ÖVP ) Maria (ÖVP)
Hofstetter , Ing . Walter Seeböck Walter (SPÖ)

(SPÖ ) Szöllösi Maria (SPÖ)

Gemeinderätliche
Personalkommission

Czettel Adolf (SPÖ)
Fiala Hermine (SPÖ)
Gratzl Otto , Vors . (SPÖ)
Hahn Fritz (ÖVP)
Hirsch Otto (SPÖ)
Hubinek , Dr . Marga (ÖVP)
Lausecker Karl (SPÖ)

Lehner Walter (ÖVP)
Peska Franz (SPÖ)
Wiesinger Leopold (SPÖ)
Zeman , Dr . Kurt (SPÖ)
Zörner , Prof . Rudolf

(ÖVP)

Bezirksvorstehungen
(* — bedeutet Durchwahl)

1. Bezirk 2. Bezirk

1., Wipplingerstraße 8, Tel . 701 , 708/215 * 63 07 31/215 » 2., Karmelitergasse 9, Tel . 702/223 * 33 16 11/223*
Bezirksvorsteher:

Ing . Heinrich Heinz
(ÖVP)

Bezirksvorsteher -Stellvertreter:
Franz Drexler (SPÖ)

Büroleiter : Hans Hofer -Hofmann , Amtsrat

Bezirksräte:
Aust Adolf (ÖVP ) Rabenseifner Johann (SPÖ)
Demer Otto (SPÖ ) Ragas , Dr . Kurt (ÖVP)
Drexler Franz (SPÖ ) Ratschka Helene (DFP)
Goldnagel Wolfgang (FPÖ ) Rieder Kurt (ÖVP)
Haas Anton , Komm .-Rat Schossmann Hedwig (SPÖ)

(ÖVP ) Simbrunner Josef (ÖVP)
Heinz , Ing . Heinrich (ÖVP )Skorepa Paul (ÖVP)
Holzer Rudolf (SPÖ)
Horn Fritz (ÖVP)
Krnavek -Burger Heinz

(ÖVP)
Moser , Dr . Jonny (SPÖ)
Müller Friedrich (ÖVP)
Past Anton Karl (ÖVP)
Petschina , Dipl .-Ing . Peter

(ÖVP)
Pölzl , Dr . Friedrich (FPÖ)
Pribitzer , Dipl .-Ing.

Steffanides Leopold (ÖVP)
Steier Anton (SPÖ)
Stodolowsky Julianna

(ÖVP)
Stuböck Erwin (SPÖ)
Weiss Richard (ÖVP)
Widerin , Ing . Walter (FPÖ)
Wiesinger , Dr . Otto (ÖVP)
Wölfle , Dipl .- Ing . Walter

(ÖVP)

Bezirksvorsteher : Hubert HIadej (SPÖ)

Bezirks vorsteher -Stellvertreter:
Heinrich Maxa (ÖVP)

Büroleiter : Robert Blau , Amtsrat

Bezirksräte:

Michael (SPÖ)
Verteilung der Mandate : ÖVP 17, SPÖ 9, FPÖ3 , DFP1

Abieidinger Hans (SPÖ)
Benes Charlotte (SPÖ)
Bican Franz (ÖVP)
Bohle Eduard (SPÖ)
Buchholzer Oscar jun.

(ÖVP)
Chrastek Eduard (SPÖ)
Deutsch Norbert (ÖVP)
Domesle Karl (SPÖ)
Gorski Kurt (SPÖ)
Hengelmüller Karl (SPÖ)
HIadej Hubert (SPÖ)
Koblischke Rudolf,

Komm .-Rat (ÖVP)
Koblizek Franz (ÖVP)
Kovar Friedrich (DFP)

Verteilung der Mandate:
DFP 1, KPÖ 1

Lazar Karl (SPÖ)
Maxa Heinrich (ÖVP)
Minar Anton (FPÖ)
Nagl Norbert (ÖVP)
öhl Maria (SPÖ)
Schalek Franz (FPÖ)
Skluzak Johann (SPÖ)
Stangl Leopold (SPÖ)
Stöckner Hans (SPÖ)
Titorenco Erika (SPÖ)
Tyl , Ing . Johann (ÖVP)
Wallisch Franz (SPÖ)
Weidinger Roman (SPÖ)
Wiesler Kurt (SPÖ)
Winterstein Josef (KPÖ)
Zoufal Franz (SPÖ)

SPÖ 18, ÖVP 8, FPÖ 2,
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